Superbia quoque muliebrem consvevit macu-  
lare sexum. Mulier enim superbiae concitatione<sup>9</sup>  
accensa nec linguae nec manus novit scelera vel  
convicia<sup>10</sup> continere, sed omnia nefanda irata au-  
dacter committit. Sed et, si quis vellet iratam com-  
pescere<sup>11</sup> mulierem, inani<sup>12</sup> se labore fatigat<sup>13</sup>,  
quia, si<sup>14</sup> manibus eam teneat<sup>15</sup> pedibusque ligat-  
tam<sup>16</sup> et cuiuslibet eam generis cruciatu adstringat,  
ipsam non posset<sup>17</sup> a malo proposito revocare  
vel eius animi superbiam mitigare. Sed ad modi-  
cum satis et levis occasionis<sup>18</sup> verbum, immo  
quandoque pro nihilo, cuiuslibet<sup>19</sup> mulieris accen-  
ditur ira, et in<sup>20</sup> immensum eius superbiam crescit,  
nec unquam recolere possum, quod aliquis femi-  
nam potuerit<sup>21</sup> quamcunque<sup>22</sup> videre, quae suam  
noverit superbiam cohibere. Et ab his<sup>23</sup> regulis  
nulla femina reperitur excepta.

<sup>1)</sup>enim *D* <sup>2)</sup>*om. B* <sup>3)</sup>*om. O* <sup>4)</sup>inobediente *A* <sup>5)</sup>periit *O*  
<sup>6)</sup>muliere *A* a muliere *B* mulierem *O* <sup>7)</sup>fieri *B* <sup>8)</sup>add. *Am*:  
de superba muliere; *Fm*: Superba; *H*: Quod mulieres su-  
perbie vitio maculantur; *b*: De superbia mulierum <sup>9)</sup>*VEb*;  
concitationis *TH* <sup>10)</sup>*V*; uitia *TZb* <sup>11)</sup>compellere *B* <sup>12)</sup>*BO*;  
immuni *A* <sup>13)</sup>fatigaret *H* <sup>14)</sup>et si *B* <sup>15)</sup>*om. Z* <sup>16)</sup>*om. H* <sup>17)</sup>*CDZb*;  
posse *F* posse *A* possit *B* <sup>18)</sup>occasione *H* <sup>19)</sup>*om. B* <sup>20)</sup>in  
mensum *B* incessu *E* incessa *H* <sup>21)</sup>*DEFb*; poterit *TC* (*Cm*:  
al. potuerit) *om. H* <sup>22)</sup>quantumcunque *H* <sup>23)</sup>*om. H*

Praeterea omnis mulier alias contemptui videtur habere, quod ex sola constat superbia provenire. Nullus enim nisi ex superbiae supercilium alium contemnere posset. Mulier praeterea<sup>1</sup> quaelibet<sup>2</sup>, non tantum iuvacula sed etiam senex et decrepita, summo studio elaborat propriam extollere formam, quam rem ex superbia procedere sola<sup>3</sup>, sapientis<sup>4</sup> patenter<sup>5</sup> verba demonstrant, qui ait:  
 „Cunctis inest fastus, sequiturque<sup>6</sup> superbia<sup>7</sup> formam“.  
 Unde manifeste patet, mulieres non posse mores egregios plenarie possidere, quia, ut ait<sup>8</sup>:

„Inquinat<sup>9</sup> egregios adiuncta superbia mores“<sup>10</sup>.